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REMARQUES 

POPULATION RÉSIDANTE DU CANTON DE GENÈVE, 
PAR COMMUNE 

Fondements de la statistique 

La statistique de la population résidante du canton est élaborée mensuellement par le Service cantonal de 
statistique à partir des informations contenues dans le fichier informatisé de la population du canton que gère le 
Contrôle de l'habitant. 

Population prise en compte 

Les chiffres publiés dans ce bulletin se rapportent à la population résidante du canton; les saisonniers, bien qu'ils 
ne résident que temporairement dans le canton, sont pris en compte. 

Les personnes suivantes sont exclues de la statistique de la population résidante : 

les Genevois et les Confédérés domiciliés dans le canton qui ont demandé une déclaration de domicile au 
Contrôle de l'habitant afin d'obtenir dans un autre canton une autorisation de séjour; 
les Confédérés au bénéfice d'une attestation de séjour professionnel ou d'établissement professionnel; 
les étrangers au bénéfice d'un sauf-conduit ou d'une autorisation de durée limitée; 
les demandeurs d'asile (les réfugiés ne sont pris en compte qu'au moment où le droit d'asile leur est accordé, 
ils bénéficient alors d'une autorisation de séjour à l'année). 

Parmi les étrangers résidant dans le canton, on distingue les catégories suivantes : 

les personnes au bénéfice d'un permis d'établissement (établis); 
les personnes au bénéfice d'une autorisation annuelle de séjour (séjour); 
les fonctionnaires des organisations internationales et des représentations diplomatiques ainsi que les 
membres de leur famille; y compris les détenteurs d'une attestation à court terme ; 
les saisonniers; 
les autres étrangers. 

Définitions, notations 

Mouvement démographique : 

Gain total 
Gain migratoire 
Gain naturel 

RESULTATS 

gain migratoire + gain naturel 
immigrants (arrivées)- émigrants (départs) 
naissances - décès 

Deux tableaux composent ce bulletin; le premier porte sur le mouvement démographique par commune du mois 
de juillet 1991 et le second sur l'effectif de la population résidante selon l'origine et le sexe, par commune, au 31 
juillet 1991 . 

D'autres données relatives à la population des communes genevoises sont publiées régulièrement par le Service 
cantonal de statistique dans le bulletin statistique trimestriel et l'annuaire statistique du canton de Genève. 

COMPLÉMENT D'INFORMATION 

Service cantonal de statistique, 8, rue du 31 Décembre, Case postale 36, 1211 Genève 6, Tél. : 787 67 30/34 
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STATISTIQUE DE LA POPULATION DU CANTON DE GENE " 
POPULATION RESIDANTE SELON L ' ORIGINE ET LE SEX 

SITUATION A FIN J U ILLET 1991 

~ -RVICE CANTONAL DE STATISTIQUE (SCS) - GENEVE 
PAR COMMUNE 

--------- ----- -------- --------- ---- ----------------------------------------------- ----------- ------- ----------------------------- ---

GE NEVE 
AIRE - LA-VILLE 
ANIE RES 
AVULLY 
AV USY 
BAR DONNE X 
BELLEVUE 
BERNEX 
CAROUGE 
CARTIGNY 
CE LIGNY 
CHANCY 
CHENE - BOU GE RIES 
CHENE - BOURG 
CHOULEX 

COL LEX-BOSS Y 
COLLONGE - BELL(RI VE 
CO LOGNY 
CONFIGNON 
CORSIER 
DAR DAGNY 
GENTHOD 
GRAND-SACONNE X 
GY 
HERMANCE 
JUSSY 
LACONNE X 
LANCY 
ME INIE R 
IHYRIN 

ONEX 
PERLY - CERTO UX 
PLAN - LES - OUATES 
PREGNY - CHAMBESY 
PRES INGE 
PUPLINGE 
RUSS IN 
S A TIGNY 
SORAL 
THONEX 
TROINEX 
VANDOEUVRE$ 
VERNIER 
VERSOIX 
VEYRIER 

CANTON 

MASCULIN FEMININ 

41688 
200 
532 
723 
4 1 7 
596 
4 8 1 

3268 
4 24 9 

255 
239 
277 

2899 
1 8 4 2 

296 

366 
1749 
1 1 9 7 
1 0 0 6 

560 
445 
604 

1730 
109 
265 
3 9 4 
19 2 

7288 
605 

5260 

4805 
888 

1 8 4 7 
704 
1 9 2 
875 
153 
7 8 8 
245 

3244 
545 
678 

7498 
2603 
2601 

107398 

57 1 8 2 
219 
666 
767 
423 
7 0 1 
509 

3775 
5397 

28 5 
265 
282 

3797 
2318 

31Î3 

364 
1 91 9 
1439 
1 0 7 6 

6 0 1 
446 
74 0 

2155 
11 6 
2 8 1 
387 
209 

8890 
670 

6286 

6067 
9 61 

2091 
826 
24 7 
955 
153 
820 
238 

3925 
59 8 
774 

9160 
3095 
2953 

1 3 54 11 

SUISSES 

TOTAL MASCULIN FEMININ 

98870 
419 

1198 
1 4 9 0 

840 
1297 

990 
7043 
9646 

540 
504 
559 

6696 
4160 

679 

730 
3668 
2636 
2082 
1 1 6 1 

8 91 
13 44 
3885 

225 
H6 
7 8 1 
4 0 1 

1 6 1 7 8 
1 2 7 5 

11H6 

10872 
1849 
3938 
1530 

439 
1 8 3 0 
306 

1 6 0 8 
483 

7169 
1143 
1452 

1 6 6 58 
5698 
55H 

242809 

4 0 24 9 
51 

1 9 9 
1 8 0 

78 
285 
325 

1 0 4 3 
3212 

7 1 
11 4 

65 
1 4 0 9 
1 2 1 5 

1 0 0 

1 55 
780 
700 
345 
255 
1 57 
370 

14 55 
2 1 
92 
79 
46 

4 0 1 7 
1 9 8 

4655 

2736 
4 3 3 
687 
57 8 

35 
1 8 4 

4 9 
433 

39 
1 8 7 6 

202 
273 

6858 
1 8 21 

908 

79033 

34439 
5 1 

156 
1 2 6 

52 
16 2 
267 
808 

2540 
65 
95 
58 

1345 
978 

58 

1 2 7 
650 
687 
219 
1 6 5 
12 2 
325 

1399 
1 8 
8 7 
56 
40 

3257 
1 3 1 

3787 

2234 
322 
4 9 1 
523 

37 
1 2 4 

31 
255 

25 
1 s 58 

1 2 7 
2 1 8 

5316 
1533 

780 

65844 

ETRANGERS 

TOTAL MASCULIN FEMININ 

H 688 
1 0 2 
355 
306 
130 
447 
592 

1 8 5 1 
5752 

136 
209 
123 

2754 
2193 

1 58 

282 
1430 
1387 

564 
420 
279 
695 

2854 
39 

1 7 9 
1 3 s 

86 
7274 

329 
8442 

4970 
755 

1 1 7 8 
1 1 0 1 

72 
308 

80 
688 

64 
3434 

329 
4 9 1 

12174 
3354 
1 6 8 8 

144877 

8 1 9 3 7 
251 
731 
903 
4 9 5 
8 8 1 
806 

4 3 11 
H61 

326 
353 
342 

4308 
3057 

396 

52 1 
2529 
1 8 9 7 
1 3 51 

8 1 5 
602 
974 

3 1 8 5 
130 
357 
1,7"3 

238 
11305 

803 
9915 

7 54 1 
1 3 21 
2534 
1282 

227 
1 0 59 

202 
1 2 21 

284 
51 2 0 

74 7 
9 51 

14356 
4424 
3509 

186431 

9 1 6 2 1 
270 
822 
893 
475 
863 
776 

4583 
7937 

350 
360 
340 

514 2 
3296 

4 4 1 

4 9 1 
2569 
2126 
1295 

766 
568 

1065 
35 54 

134 
368 
443 
24 9 

1 2 1 4 7 
8 0 1 

10073 

8301 
1283 
258 2 
1349 

284 
1 0 7 9 

184 
1 0 7 5 

263 
S4 83 

7 2 5 
992 

14476 
4628 
3733 

201255 

TOTAL 

TOTAL 

173558 
5 21 

15 53 
1 7 9 6 
• 970 
17 44 
1 58 2 
8894 

15398 
676 
713 
682 

94 50 
6353 

837 

1 0 1 2 
5098 
4023 
2646 
1 58 1 
11 7 0 
2039 
6739 

2 64 
725 
9 1 6 
487 

23452 
1604 

19988 

1 58 4 2 
2604 
5 11 6 
2631 

5 1 1 
2138 

386 
2296 

547 
10603 

14 7 2 
1943 

28832 
9052 
7242 

387686 
--- -- ------- ------------------------ --------------------------------------------- -------------------------- ------- ------------------
SO URCE : CONTROLE DE L ' HABITANT / SCS DATE ; 07 . 08.91 CFE POP31B BPOP-04X TPOP-02C 



STATISTIQUE DE LA POPULATION OU CANTON DE GENEVE 
MOUVEMENT DEMOGRAPHIQUE PAR COMMUNE 

JUILLET 1991 

SERVICE CANTONAL DE STATISTIQUE ( SCS) - GENEVE 

------------------- -- -------- ------------- ---------------------------------------------------- --------------------------------------
POPULATION MOUVEMENT MIGRATOIRE MOUVEMENT NATUREL POPULATION 

DEBUT DE ---- ------------------- ------ ----------------------------- FIN DE 
PERIODE IMMIGRES EMIGRES GAIN NAISS . DECES GAIN GAIN PERIODE 

---------- ------ ---- -- ------------------------------------ ----------------------------------------------------------------------- ---
GE NEVE 173959 1684 2185 - 50 1 2 1 9 1 1 9 1 0 0 -401 173558 
AIRE-LA-VILLE 51 7 8 6 2 2 2 4 s 2 1 
ANIE RES 1 55 6 1 5 1 8 -3 1 -3 1 55 3 
AVULLY 1 7 9 0 20 1 8 2 4 4 6 1 7 9 6 
A VUS Y 968 1 8 1 7 1 1 1 2 970 
BAR DONNE X 1 7 4 8 1 5 21 - 6 4 2 2 -4 1 7 4 4 
BELLEVUE 15 77 2 1 16 5 5 1582 
BERNEX 8889 7 0 69 1 1 3 9 4 5 8 8 94 
CAROUGE 154 3 9 1 59 207 -48 22 15 7 - 4 1 15398 
CARTIGNY 683 4 1 1 -7 -7 676 
CE LI GNY 687 30 3 27 1 -1 26 713 
CHANCY 686 7 12 - 5 2 1 1 -4 682 
CHENE-BOUGE RIES 9433 1 2 9 11 0 19 9 1 1 -2 1 7 9450 
CHENE - BOUR G 6369 6 1 82 -21 9 4 5 -16 6353 
CHOULE X 837 9 9 2 2 837 

COLLE X- BOSSY 1 0 0 9 1 5 1 2 3 1 1 3 1 0 1 2 
COLLONGE - BELLERIVE 5092 44 40 4 5 3 2 6 5098 
COL OGNY 3979 66 24 42 4 2 2 44 4023 
CONFIGNON 2635 38 28 1 0 2 1 1 11 2646 
CORSIER 1 58 5 1 4 1 9 -5 1 1 -4 15 8 1 
DAR DAGNY 11 2 8 53 1 2 4 1 2 1 1 42 11 7 0 
GENTHOD 2040 36 40 -4 4 1 3 -1 2039 
GRAND-SACONNE X 6738 99 1 0 7 -8 13 4 9 1 6739 
GY 262 1 1 1 1 2 264 
HERMANCE 7 1 8 14 8 6 1 1 7 725 
JUSSY 93 7 8 29 -21 -21 9 1 6 
LACONNEX 493 6 -6 -6 48 7 
LANCY 23433 277 283 - 6 33 8 25 1 9 2 3 4 52 
MEINIER 1 59 9 1 9 16 3 2 2 5 1604 
MEYRIN 20030 209 268 -59 24 7 1 7 -42 1 9 9 8 8 

ONEX 1 58 7 4 1 1 4 154 -40 19 1 1 8 -32 1 58 4 2 
PERLY - CERTOUX 2597 23 1 8 5 4 2 2 7 2604 
PLAN-LES-OUATES 5 14 6 44 75 -31 4 3 1 -30 51 1 6 
PREGNY-CHAMBESY 2621 53 39 14 3 7 -4 1 0 2631 
PRES INGE 51 6 2 5 -3 2 -2 -5 5 1 1 
PUPLINGE 2128 25 20 5 5 5 1 0 2138 
RUSS IN 384 5 3 2 2 386 
SATIGNY 2306 24 32 -8 2 4 -2 -10 2296 
SORAL 547 3 4 -1 1 1 547 
THONE X 10 565 149 124 25 1 7 4 13 38 10603 
TROINEX 1 4 55 28 H H 4 1 3 1 7 14 7 2 
VANDOEUVRES 1942 28 27 1 3 3 1 1943 
VERNIER 2 8 8 6 1 2 5 1 307 -56 44 1 7 27 -29 28832 
VERSO I X 9065 83 1 0 5 -22 13 4 9 -13 9052 
VEYRIER 7238 127 1 25 2 1 2 1 0 2 4 7 2 4 2 

CANTON 388061 4 1 0 2 4728 -626 51 2 261 2 51 -375 387686 
--- -- ---- ----- --------- -- -------- ------------------- ---------------------------------------------- -------------- --------------------
SOURCE : CONTROLE.OE L ' HABITANT 1 ses DATE : 07 . 08.91 MVTS POP2SB BPOP - 04X TPOP-25A 


